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RADNA RADY MIASTA GLIWICE  

PANI NINA DRZEWIECKA  

ZA POŚREDNICTWEM BIURA 

RADY MIASTA W MIEJSCU 
 

nr kor.  ZDM.25324.2025/KDU  

 

Dotyczy: Odpowiedź na zapytanie BR.0003.221.2025 w sprawie organizacji ruchu 
drogowego w dzielnicy Wójtowa Wieś 

 

Odpowiadając na Pani zapytanie nr BR.0003.221.2025 z dnia 

19.03.2025 r. w sprawie jak wyżej, Zarząd Dróg Miejskich informuje, że  

w latach ubiegłych wpłynęły sygnały mieszkańców w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu. Obecnie tut. 

jednostka nie planuje przebudowy skrzyżowania ulic: Daszyńskiego, 

Słowackiego oraz Ciupków, niemniej jednak w ramach opracowanej koncepcji 

wyznaczenia pasów ruchu dla rowerów oraz dróg dla rowerów w ciągu  

ulicy Daszyńskiego, przewidywana jest zmiana organizacji ruchu na 

przedmiotowym skrzyżowaniu. 

W zakresie pkt 2 informujemy, że w związku z przebudową ulicy 

Mickiewicza, aktualnie trwają analizy dotyczące możliwej zmiany organizacji 

ruchu na rozpatrywanym skrzyżowaniu, obejmujące m. in. wprowadzenie 

rozwiązań dla poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu 

drogowego. Obecnie nie została podjęta ostateczna decyzja w tym zakresie. 

W zakresie pkt 3 informujemy, że tut. jednostka podjęła działania  

w zakresie opracowania zmian w organizacji ruchu na ulicy Słowackiego, 

których celem jest poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu, korzystających z licznych przejść dla pieszych w ciągu rozpatrywanego 

odcinka drogi oraz spowolnienie ruchu. Zmiana organizacji ruchu umożliwiłaby 

ponadto uzyskanie ok. 62 dodatkowych miejsc postojowych. Zakładane 

zmiany są obecnie konsultowane z Policją, celem wypracowania najbardziej 

optymalnego rozwiązania. Informujemy również, że organem uprawnionym 

do prowadzenia nadzoru nad ruchem drogowym poprzez automatyczną 

detekcję wykroczeń jest komórka Głównego Inspektoratu Transportu 

Drogowego (GITD), tj. Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem 

Drogowym (CANARD). W związku z tym, ocena funkcjonowania docelowej 

organizacji ruchu na rozpatrywanym odcinku drogi umożliwi podjęcie dalszych 

decyzji dotyczących zawnioskowania do właściwego podmiotu o instalację 

przedmiotowych fotoradarów. 
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